
 1 

 

 

 
POLITECNICO DI BARI 

 

D.R. n. 1440/2023 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la L. 9 maggio 1989, n.168;  
 

VISTA la L. 7 agosto1990, n. 245, istitutiva del Politecnico di Bari; 
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. emanato con D.R. n. 175 

del 14 marzo 2019; 
 

VISTO l’art. 9 della L. 30 dicembre 2010, n. 240; 
 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina del Fondo per la premialità (art. 9, Legge 

30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii)”; emanato con D.R. n. 1283 del 5 dicembre 2022. 
 

 

VISTO il Decreto Rettorale n. 1284 del 17 novembre 2023, con il quale è stata indetta la 

procedura di valutazione per l’attribuzione del compenso aggiuntivo a professori 

e ricercatori a tempo pieno in relazione a documentati risultati conseguiti nello 

svolgimento delle attività di ricerca, didattica, terza missione coerentemente con 

quanto previsto nel Capo II del “Regolamento per la disciplina del Fondo per la 

premialità (art. 9, Legge 30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii);  

 

VISTO in particolare, l’art. 10, comma 1, del suddetto Regolamento, ai sensi del quale “La 

verifica del possesso dei requisiti, nonché il calcolo del punteggio per la 

formulazione della graduatoria sono effettuati da un’apposita Commissione 

nominata dal Rettore su proposta del Consiglio di Amministrazione, composta da 

cinque professori e ricercatori a tempo pieno scelti tra coloro che non hanno 

presentato l’istanza di attribuzione del compenso di cui all’art.8. La commissione 

è integrata dal Prorettore alla Terza Missione per l’esame delle attività di terza 

missione.”; 
 

RAVVISTA la necessità di nominare la suddetta commissione così come indicato nella seduta 

del Consiglio di Amministrazione del 04 dicembre 2023  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1 – Nomina Commissione 

La Commissione di cui all’art. 10, comma 1 del Regolamento per la disciplina del Fondo per la 

premialità (art. 9, Legge 30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii è così composta: 



 2 

- Prof. Francesco Cupertino, con funzione di Presidente 

- Prof. Gennaro Boggia; 

- Prof. Giuseppe Carbone; 

- Prof. Leonardo Damiani; 

- Prof. Carlo Moccia 
 

Per la valutazione delle attività di terza missione, la suddetta Commissione è integrata dal 

Prorettore alla Terza Missione. 

Il supporto amministrativo alle attività della Commissione è assicurato dal Settore Pianificazione 

e Valutazione dell’Ateneo. 

Bari, 13/12/2023 

 

 

 

IL RETTORE 

F.to Prof. Ing. Francesco Cupertino 
 

 

 

 

 


		2023-12-13T16:41:40+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




